

**Неконсолидированный отчет о финансовом положении**  
**АО "Евразийский банк"**  
**по состоянию за 31 марта 2023 года**

|                                                                                                                                    | 31 марта 2023 г.<br>(не аудировано)<br>тыс. тенге | 31 декабря 2022 г.<br>(не аудировано)<br>тыс. тенге |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>АКТИВЫ</b>                                                                                                                      |                                                   |                                                     |
| Денежные средства и их эквиваленты                                                                                                 | 748,811,731                                       | 897,580,099                                         |
| Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период | 409,825                                           | 500,923                                             |
| Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход                                  | 328,541,988                                       | 113,103,839                                         |
| Ссуды и средства в банках                                                                                                          | 17,000,529                                        | 11,991,072                                          |
| Кредиты, выданные клиентам                                                                                                         | 1,157,118,852                                     | 1,059,753,854                                       |
| Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по амортизированной стоимости                                                            | 239,967,482                                       | 226,301,709                                         |
| Текущий налоговый актив                                                                                                            | 349,793                                           | 7,293                                               |
| Основные средства и нематериальные активы                                                                                          | 20,363,060                                        | 20,774,151                                          |
| Активы в форме права пользования                                                                                                   | 2,504,266                                         | 2,668,639                                           |
| Прочие активы                                                                                                                      | 46,519,141                                        | 26,473,671                                          |
| <b>Всего активов</b>                                                                                                               | <b>2,561,586,667</b>                              | <b>2,359,155,250</b>                                |
| <b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                                                                                                               |                                                   |                                                     |
| Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период | 327,593                                           | 89,853                                              |
| Депозиты и счета банков                                                                                                            | 31,303,273                                        | 22,051,481                                          |
| Кредиторская задолженность по сделкам «репо»                                                                                       | 185,117,696                                       | -                                                   |
| Текущие счета и депозиты клиентов                                                                                                  | 1,886,031,880                                     | 1,931,494,808                                       |
| Долговые ценные бумаги выпущенные                                                                                                  | 16,210,180                                        | 16,667,144                                          |
| Субординированные долговые ценные бумаги выпущенные                                                                                | 77,744,400                                        | 74,685,514                                          |
| Прочие привлеченные средства                                                                                                       | 68,715,624                                        | 70,058,378                                          |
| Обязательства по аренде                                                                                                            | 2,994,542                                         | 3,175,407                                           |
| Отложенные налоговые обязательства                                                                                                 | 17,522,180                                        | 17,647,683                                          |
| Прочие обязательства                                                                                                               | 24,666,153                                        | 27,833,079                                          |
| <b>Всего обязательств</b>                                                                                                          | <b>2,310,633,521</b>                              | <b>2,163,703,347</b>                                |
| <b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>                                                                                                         |                                                   |                                                     |
| Акционерный капитал                                                                                                                | 61,135,197                                        | 61,135,197                                          |
| Эмиссионный доход                                                                                                                  | 2,025,632                                         | 2,025,632                                           |
| Резерв по общим банковским рискам                                                                                                  | 8,234,923                                         | 8,234,923                                           |
| Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход              | 12,758,897                                        | (5,121,248)                                         |
| Нераспределенная прибыль                                                                                                           | 166,798,497                                       | 129,177,399                                         |
| <b>Всего собственного капитала</b>                                                                                                 | <b>250,953,146</b>                                | <b>195,451,903</b>                                  |
| <b>Всего обязательств и собственного капитала</b>                                                                                  | <b>2,561,586,667</b>                              | <b>2,359,155,250</b>                                |

Заместитель Председателя Правления

Дружинина Н.М.

Заместитель главного бухгалтера

Алиякбарова Б.О.



**Неконсолидированный отчет о прибыли или убытке**  
**АО "Евразийский банк"**  
**за три месяца, закончившихся 31 марта 2023 года**

|                                                                                                                                                                              | За квартал,<br>закончившийся<br>31 марта 2023 г.<br>(не аудировано) | За три месяца,<br>закончившихся<br>31 марта 2023 г.<br>(не аудировано) | За квартал,<br>закончившийся<br>31 марта 2022 г.<br>(не аудировано) | За три месяца,<br>закончившихся<br>31 марта 2022 г.<br>(не аудировано) |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                                                              | тыс. тенге                                                          | тыс. тенге                                                             | тыс. тенге                                                          | тыс. тенге                                                             |
| Процентные доходы                                                                                                                                                            | 72,974,202                                                          | 72,974,202                                                             | 34,275,437                                                          | 34,275,437                                                             |
| Процентные расходы                                                                                                                                                           | (32,360,467)                                                        | (32,360,467)                                                           | (16,925,926)                                                        | (16,925,926)                                                           |
| <b>Чистый процентный доход</b>                                                                                                                                               | <b>40,613,735</b>                                                   | <b>40,613,735</b>                                                      | <b>17,349,511</b>                                                   | <b>17,349,511</b>                                                      |
| Комиссионные доходы                                                                                                                                                          | 12,514,327                                                          | 12,514,327                                                             | 9,553,718                                                           | 9,553,718                                                              |
| Комиссионные расходы                                                                                                                                                         | (4,175,902)                                                         | (4,175,902)                                                            | (1,829,448)                                                         | (1,829,448)                                                            |
| <b>Чистый комиссионный доход</b>                                                                                                                                             | <b>8,338,425</b>                                                    | <b>8,338,425</b>                                                       | <b>7,724,270</b>                                                    | <b>7,724,270</b>                                                       |
| Чистая прибыль/(убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период | 5,704,291                                                           | 5,704,291                                                              | (1,860,370)                                                         | (1,860,370)                                                            |
| Чистая прибыль от операций с иностранной валютой                                                                                                                             | 6,623,664                                                           | 6,623,664                                                              | 10,241,438                                                          | 10,241,438                                                             |
| Чистая прибыль от операций с инвестиционными ценными бумагами, учитываемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход                                          | 41,052                                                              | 41,052                                                                 | 1,033                                                               | 1,033                                                                  |
| Чистые прочие операционные расходы                                                                                                                                           | (958,219)                                                           | (958,219)                                                              | (12,136)                                                            | (12,136)                                                               |
| <b>Операционный доход</b>                                                                                                                                                    | <b>60,362,948</b>                                                   | <b>60,362,948</b>                                                      | <b>33,443,746</b>                                                   | <b>33,443,746</b>                                                      |
| Убытки от обесценения                                                                                                                                                        | (7,256,030)                                                         | (7,256,030)                                                            | (14,128,769)                                                        | (14,128,769)                                                           |
| Расходы на персонал                                                                                                                                                          | (7,137,957)                                                         | (7,137,957)                                                            | (5,194,983)                                                         | (5,194,983)                                                            |
| Прочие общие и административные расходы                                                                                                                                      | (4,078,328)                                                         | (4,078,328)                                                            | (3,324,869)                                                         | (3,324,869)                                                            |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                                                                                                                                            | <b>41,890,633</b>                                                   | <b>41,890,633</b>                                                      | <b>10,795,125</b>                                                   | <b>10,795,125</b>                                                      |
| Расход по подоходному налогу                                                                                                                                                 | (4,269,535)                                                         | (4,269,535)                                                            | (1,607,000)                                                         | (1,607,000)                                                            |
| <b>Прибыль за период</b>                                                                                                                                                     | <b>37,621,098</b>                                                   | <b>37,621,098</b>                                                      | <b>9,188,125</b>                                                    | <b>9,188,125</b>                                                       |

Заместитель Председателя Правления

Заместитель главного бухгалтера



Дружинина Н.М.

Алиякбарова Б.О.